PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13  декабря  2017 года                                                                                           № 170
п.Ульт-Ягун

О введении особого

противопожарного режима
В соответствии со статьей  30  Федерального  закона   от  01 декабря  2001 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от  29 ноября  2013 года  № 119  «Об утверждении Положения о порядке введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ульт-Ягун»,  в целях соблюдения требований,  норм и правил пожарной безопасности  в период  подготовки  и  проведения  новогодних и рождественских праздников:

1. Ввести  особый  противопожарный  режим  на  территории сельского
поселения Ульт-Ягун  с 21 декабря 2017 года по 09 января 2018 года.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности
на объектах с массовым пребыванием людей согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельского  поселения Ульт-Ягун, а также гражданами, находящимися на территории      сельского поселения Ульт-Ягун.
4. Рекомендовать  пожарной команде поселка Ульт-Ягун пожарной части  г.п. Федоровский филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория», 136 пожарной части «17 отряда федеральной противопожарной службы,  участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Сургутскому району в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.

5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования  сельское поселение Ульт-Ягун.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                      Д.В.Юматов

 Приложение к постановлению
 администрации  сельского
 поселения Ульт-Ягун

 от 13 декабря 2017 года  № 170

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных требований пожарной безопасности на  период введения особого противопожарного режима на территории
 сельского поселения Ульт-Ягун
	№ п/п
	Дополнительные  требования
	Период действ
	Ответственные за соблюдение дополнительных требований

	1
	Запрещение использования пиротехнической продукции в зданиях и не предназначенных для этих целей местах
	Весь период
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2
	Информирование населения сельского поселения о мерах пожарной безопасности,  о введении на территории сельского поселения Ульт-Ягун особого противопожарного режима, посредством громкоговорящего устройства муниципального бюджетного учреждения культуры  «Ульт-Ягунский Центр досуга и творчества»
	Весь период
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Ульт-Ягунский Центр досуга и творчества»

	3
	Организация проверок мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни

	Весь период
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Сургутскому району, администрация с.п. Ульт-Ягун

	4
	Проведение проверки и, при необходимости, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности:

-путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

-знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

-освещения общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

- автоматической пожарной сигнализации, световых указателей «Выход», систем оповещения людей при пожаре;

- наличия и исправности первичных средств пожаротушения, укомплектованности пожарных кранов пожарными рукавами и стволами
	23.12.2017-

09.01.2018
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	5
	Организация  патрулирования  поселков Тром-Аган, Ульт-Ягун
	Весь период
	Ответственные лица администрации,  граждане, добровольные противопожарные формирования, народная дружина